
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO:  Aggiudicazione di una procedura sottosoglia, ai sensi dell’art. 36 co. 2  del D.Lgs. 
50/2016 così come modificato dall’art.51 Legge 108/2021, con RDO a tre operatori ai 
sensi dell’art.36 co. 6 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di n.2 switch di rete 48 porte 
POE marca CISCO e di fornitura e posa in opera di n.6 dischi fisici di marca CISCO 
corredati di garanzia e servizio di assistenza per 36 mesi, con il criterio del minor prezzo ai 
sensi dell’art. 95, co. 4, lett. b) D.Lgs. 50/2016 – Aggiudicatario Cyber-Bee S.r.l. – Importo 
di aggiudicazione € 35.200,10 oltre iva (22%) – Fondo vincolato regionale “L5 - Tecnologia 
Sanitaria” – Smart CIG ZBE38B2EF5.

Tenuto conto che con la sottoscrizione del presente atto il Direttore della UOC attesta che 
l’affidamento di cui trattasi avviene nel rispetto della vigente normativa, in conformità della 
regolamentazione in oggetto.

Premesso che:
 Con delibera n.817 del 28.11.2022 è stata indetta una procedura sottosoglia, ai sensi dell’art. 36 

co. 2  del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art.51 Legge 108/2021, con RDO negoziata a 
tre operatori ai sensi dell’art.36 co. 6 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di n.2 switch di rete 48 
porte POE marca CISCO e per la fornitura e posa in opera di n.6 dischi fisici di marca CISCO da 
installare nei 6 nodi dei due Data Center iperconvergenti dell’A.O.R.N. corredati di garanzia e 
servizio di assistenza per 36 mesi, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 
95, co. 4, lett. b) D.Lgs. 50/2016 per un importo stimato a base di gara € 35.300,00 oltre Iva 
(22%);

 Gli atti di gara sono stati pubblicati secondo la normativa vigente e, nella specie, sulla 
Piattaforma Me.PA. nell’ambito della RDO a tre Operatori Economici identificata con ID n. 
3323090, sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito 
aziendale;

 Alla presente procedura sono stati invitati sulla Piattaforma Me.PA., i seguenti operatori 
economici in qualità di partner CISCO e iscritti al Me.PA. alla categoria di abilitazione Mepa 
“Infrastrutture ICT-Mepa Beni” e nello specifico CPV “Apparecchiatura informatica varia”:

Ragione sociale P.IVA

CYBER-BEE S.R.L. 14559061008

DPWAY 14778311002

TESLA NETWORKS S.R.L. 09156801210

Preso atto che:
 Entro le ore 15:00 del 08/12/2022, termine perentorio per la presentazione delle offerte, ha 

fatto pervenire domanda di partecipazione l’unico concorrente di seguito indicato:



Pag.2di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Denominazio
ne 

concorrente

Forma di 
partecipazione

Numero di 
Partecipazio

ne

Lotto
Data 

Presentazione 
Offerta

CYBER-BEE 

S.R.L.

Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a)

335035 Lotto 1
07/12/2022 

17:34:17

 Il presente atto costituisce la formale verbalizzazione delle operazioni di gara che di seguito si 
indicano:

 Il Seggio di Gara, Direttore della UOC, nella persona del RUP, in data 09/12/2022 ore 
11:00, ha proceduto, previo rinnovo della dichiarazione di insussistenza di cause di 
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 D.Lgs. 50/2016 già agli atti di questa 
UOC, all’apertura della busta amministrativa pervenuta, rilevando il numero di file 
inclusi, nonché alla valutazione della stessa, come da tabella riepilogativa degli esiti 
della predetta fase amministrativa:

Ragione 
Sociale

File “Busta 
Amministrativa”

Rilevati

Valutazione 
amministrativa

Esito 
valutazione

CYBER-BEE 
S.R.L.

9

Il Seggio rileva che la 
documentazione è 
conforme a quanto 

richiesto nella lettera di 
invito.

Operatore 
Economico 
AMMESSO.

 Conclusa la fase di valutazione amministrativa, il RUP, nella medesima data, ha 
proceduto all’apertura della busta telematica della offerta economica del concorrente 
sopraindicato, verificando la presenza della documentazione richiesta dagli atti di gara, 
comprensiva del ribasso percentuale offerto sull’importo a base di gara e 
dell’indicazione di stima dei costi aziendali relativi alla salute e alla sicurezza sui luoghi 
di lavoro nonché dei costi della manodopera, ai sensi dell’art. 95, co.10 del D.Lgs. 
50/2016, come da tabella riepilogativa:

Ragione 
Sociale

Percentuale di ribasso 
offerta

Valore dell’offerta 
economica

CYBER-BEE 
S.R.L.

0,283% 35.200,10 €

Rilevato che:



Pag.3di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 L’importo offerto dal concorrente Cyber-Bee S.r.l. per il servizio di assistenza e manutenzione 
full-risk de quo, è pari ad € 35.200,10 oltre Iva, in relazione al ribasso percentuale presentato del 
0,283% sull’importo a base di gara;

 Ai sensi dell’art.97, comma 3-bis, così come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera u), della 
Legge n. 55 del 2019, è esclusa la verifica di anomalia stante la presenza di una sola offerta 
ammessa;

 È opportuno procedere all’aggiudicazione della procedura de qua, poiché, a seguito 
dell’evoluzione dell’attuale Sistema Informativo Aziendale, lo spazio a disposizione dei sistemi 
server è quasi esaurito e, pertanto, al fine di non inficiare il corretto funzionamento delle singole 
applicazioni software che compongono l’intero sistema informativo aziendale, è necessario 
acquistare, per ciascuno dei n.6 server, almeno n.1 disco di identiche caratteristiche tecniche;

 Analogamente, per gli stessi motivi di espansione, è necessario approvvigionarsi di ulteriori n.2 
Switch da integrare nell’esistente infrastruttura di rete, anch’essa composta da apparati tutti in 
tecnologia CISCO.

Considerato che:

 Il concorrente Cyber-Bee S.r.l. ha offerto il ribasso percentuale pari a 0,283%, ai sensi dell’art.95, 
co.4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo offerto di € 35.200,10 oltre Iva, 
indicando le seguenti stime ai sensi dell’art. 95, co. 10 del Codice Appalti: 

 costi della manodopera pari ad € 190,00 al netto dell’IVA
 oneri della sicurezza pari ad € 50,00 al netto dell’IVA

 Il Quadro Economico relativo alla procedura di gara è il seguente:

Quadro Economico
Descrizione Importi in euro

A) Fornitura e posa in opera
Importo complessivo a base di gara  € 35.300,00
Ribasso percentuale offerto del 0,283% € 99,90 

€ 35.200,10 
B) Somme a disposizione
Iva 22% (su importo complessivo a base di gara) € 7.744,02
TOTALE (A+B) 42.944,12

 La spesa derivante dall’affidamento de quo sarà addebitata sul Bilancio di relativa competenza, 
utilizzando il fondo vincolato regionale denominato “L5 – Tecnologia Sanitaria” pertanto, la 
fornitura sarà contabilizzata attraverso codice SAP WPS H00028, e soggetta al successivo 
procedimento d’inventario.

Dato atto che:

 Il contratto sarà concluso - previa trasmissione della polizza fideiussoria ex art. 103 del D.Lgs. 
50/2016 e dell’adeguata documentazione propedeutica alla stipula richiesta dal RUP, da 
intendersi a norma dell’art. 32, comma 14 del Codice dei contratti pubblici, e sarà regolamentato 
dalle Condizioni Generali di Contratto stabilite da Consip S.p.A. e dai seguenti allegati posti a 
base di gara e costituenti parte integrale e sostanziale dello stesso:
 Allegato D – Contratto di nomina responsabile dati GDPR 
 DUVRI da compilare e sottoscrivere nelle apposite sezioni post-aggiudicazione



Pag.4di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Non verrà applicato il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del Codice Appalti, come 
previsto dal comma 10, lett. b) del medesimo articolo;

 In ottemperanza alle disposizioni dell’Ufficiale Rogante aziendale con nota prot. 8187 del 
20.04.2021, entro 5 giorni dalla stipulazione del contratto, l’aggiudicatario si impegna 
all’assolvimento dell’imposta di bollo di € 16,00, secondo le modalità previste dall’art. 3 del DPR 
642/1972, acquisita a cura del RUP della procedente UOC.

Visti:
 La comunicazione del Direttore Generale acquisita al prot. n. 17979 del 04/10/2019, 

confermativa della disposizione dell’Ufficiale Rogante di cui al prot. n. 9542 del 25/05/2019, che 
ha previsto che per le procedure di affidamento diretto ex art. 36 D.Lgs. 50/2016, espletate sui 
mercati elettronici, quest’AORN provveda alla sola verifica del possesso da parte dell’affidatario 
dei requisiti speciali, qualora previsti, essendo demandata al gestore del mercato elettronico la 
verifica della sussistenza del requisito generale di assenza di motivi di esclusione ex art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016 con le modalità prescritte dall’art. 36, comma 6-bis del D.Lgs. 50/2016;

 L’art. 36, co. 6 che consente alle stazioni appaltanti di avvalersi del sistema Me.PA. per lo 
svolgimento di procedure sottosoglia;

 L’art. 1 della Legge 120/2020, come modificato dall'art. 51 della Legge 108/2021 prevede per le 
procedure indette entro il 30 giugno 2023 l’affidamento diretto per servizi e forniture, anche 
senza consultazione di più operatori economici, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro;

 Le misure adottate in fase di valutazione amministrativa ed economica di cui sopra, a garanzia 
della riservatezza delle comunicazioni e la trasparenza delle operazioni, ai sensi dell’art 77, 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016.

Visto
Il Dirigente Amministrativo

Dr.ssa Antonella Giuliani
(firmato digitalmente)

Il Direttore
Ing. Gennaro Sirico 

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)



Pag.5di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. Di prendere atto delle risultanze del procedimento di valutazione amministrativa ed economica 
per la procedura di gara, in modalità telematica tramite il Sistema Me.Pa., ai sensi dell’art. 36, co. 
6 del D.Lgs. 50/2016, di cui il presente atto costituice formale verbalizzazione, e per l’effetto di 
aggiudicare la fornitura di n.2 switch di rete marca CISCO 48 porte POE e la fornitura e posa in 
opera di n.6 dischi fisici di marca CISCO da installare nei 6 nodi dei due Data Center 
iperconvergenti dell’AORN corredati di garanzia e servizio di assistenza per 36 mesi a favore della 
ditta Cyber-Bee S.r.l., P.IVA 14559061008 a seguito del ribasso percentuale offerto pari a 0,283 
%  e per un importo di aggiudicazione di € 35.200,10 oltre Iva (22%);

2. Di autorizzare il seguente quadro economico relativo alla procedura di gara in oggetto:
Quadro Economico

Descrizione Importi in euro
A) Fornitura e posa in opera
Importo complessivo a base di gara  € 35.300,00
Ribasso percentuale offerto del 0,283% € 99,90 

B) Somme a disposizione
Iva 22% (su importo complessivo a base di gara) € 7.744,02
TOTALE (A+B) 42.944,12

3. Di prendere atto che la spesa derivante dall’affidamento de quo sarà addebitata sul Bilancio di 
relativa competenza, utilizzando il fondo vincolato regionale denominato “L5 – Tecnologia 
Sanitaria”;

4. Di dare atto che:
a) Il contratto sarà concluso, mediante piattaforma Me.PA, da intendersi a norma dell’art. 32, 

comma 14 del Codice dei contratti pubblici, e sarà regolamentato dalle Condizioni Generali di 



Pag.6di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Contratto stabilite da Consip S.p.A. e dai seguenti allegati posti a base di gara e costituenti 
parte integrale e sostanziale dello stesso:
 Allegato D – Contratto di nomina responsabile dati GDPR 
 DUVRI da compilare e sottoscrivere nelle apposite sezioni post-aggiudicazione

b) Non verrà applicato il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del Codice Appalti, come 
previsto dal comma 10, lett. b) del medesimo articolo;

c) In ossequio alla comunicazione del Direttore Generale acquisita al prot. n. 17979 del 
04/10/2019, confermativa della disposizione dell’Ufficiale Rogante di cui al prot. n. 9542 del 
25/05/2019 , la verifica dei requisiti generali dell’aggiudicatario è garantita dalla disciplina del 
comma 6-ter dell’art.36 del Codice dei contratti pubblici;

d) L’aggiudicatario si impegna inoltre:
 In ottemperanza alle disposizioni dell’Ufficiale Rogante aziendale con nota prot.8187 del 

20.04.2021, entro 5 giorni dalla stipulazione del contratto, all’assolvimento dell’imposta di 
bollo di € 16,00, secondo le modalità previste dall’art. 3 del DPR 642/1972, acquisita a cura 
del RUP della procedente UOC,

 Alla trasmissione di idonea garanzia definitiva da calcolare sul l’importo contrattuale, 
secondo le modalità previste dall’art. 103 del Codice;

5. Di dare relativa informazione della presente aggiudicazione, ex Art. 76, comma 2 bis e comma 5, 
del D.Lgs. 50/2016, all’aggiudicatario entro 5 giorni dal presente atto;

6. Di confermare la nomina a RUP e DEC l’ing. Gennaro Sirico, Direttore della UOC 
TecnicoPatrimoniale e ICT, tenuto conto delle dichiarazioni, agli atti della UOC procedente,di 
insussistenza di cause di inconferibilità/incompatibilità previste dal D.Lgs. 39/2013, nonché di 
assenza di situazione di conflitto di interesse ex art.42 D.Lgs. 50/2016, né delle ipotesi previste 
dall’art.35-bis D.Lgs. 165/2001;

7. Di Trasmettere altresì copia del presente provvedimento, alla UOC GEF e al Collegio Sindacale, 
nonché di precisare che la presente deliberazione è soggetta a pubblicazione sul profilo del 
Committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37, commi 1 e 2 del 
D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)



Pag.7di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 874 del 22 dicembre 2022
		2022-12-15T13:12:24+0100
	Antonella Giuliani


		2022-12-15T13:37:05+0100
	Gennaro Sirico


		2022-12-16T09:48:08+0100
	Daniela Mignone


		2022-12-16T16:17:17+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-12-22T13:38:45+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-12-22T16:29:31+0100
	Giuseppe Rocco




